
 

21.02. 2021г.                                      г. Симферополь                                      №645 

 

 

О присвоении первого классного чина главе администрации  

Симферопольского района  Республики Крым Кратюку Д.В. и утверждении 

дополнительного соглашения к контракту от 17.11.2021 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ      

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе  

в Республике Крым», ч.1 ст. 3 Закона Республики Крым от 09 декабря 2014  

№ 26 – ЗРК «О порядке присвоения и сохранения классных чинов 

муниципальных служащих в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Симферопольский район, районный совет решил: 

 

   1. Присвоить 18.02.2022 главе администрации Симферопольского района 

Республики Крым Кратюку Денису Васильевичу  первый классный чин 

муниципального служащего – действительный муниципальный советник  

3 класса и установить ежемесячную надбавку за классный чин в размере  

1476 руб. 

 2. Утвердить дополнительное соглашение к контракту с главой 

администрации Симферопольского района Кратюком Денисом              

Васильевичем от 17 ноября  2021,  прилагается. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать  

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить  

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4.    Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по вопросам законности, взаимодействию  

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

56 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



с правоохранительными органами, общественными объединениями, 

политическими партиями, миграции и военнослужащих (Космовский Р.Е.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского   районного совета           Г. Шабанова

             

             

          

 
 


